



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Marika Hansson
0171-62 64 88
marika.hansson@enkoping.se

Tekniska nämnden

Remiss - Enköpings kommuns nödvattenplan

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Tekniska nämnden beslutar att:

1. Att remittera förslaget till Enköpings kommuns nödvattenplan, daterad 2024-09-24, till vård- och omsorgsnämnden, socialnämnden och utbildning- och arbetsmarknadsnämnden.
2. Yttrandet ska ha inkommit till samhällsbyggnadsförvaltningen senast 2024-12-31

Beskrivning av ärendet

Denna nödvattenplan är ett stöd inför och under situationer i fredstid som kräver nödvattenförsörjning. Med begreppet "nödvatten" avses vatten för dryck, matlagning och hygien som levereras i tankar till abonnenter vid en störning i ordinarie dricksvattenförsörjning. Nödvattenplanen utgår ifrån att det finns flera olika händelser (scenarion) som kan inträffa. Den ska därför kunna användas och anpassas efter rådande behov.

Kommunens VA-verksamhet på samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för att leverera nödvatten för hushållsbehov till de som i vanliga fall försörjs med kommunalt dricksvatten. Det omfattar inte verksamheter eller företag som är i behov av vatten i processer eller liknande. Ansvaret sträcker sig till att tillhandahålla vatten i tankar som placeras på anvisade offentliga platser eller vid prioriterade verksamheter. Planen beskriver inte hur vatten ska distribueras in till eller inom verksamheterna. Detta ingår inom varje verksamhets ansvarsområde och deras planering för sin egen krisberedskap.

Avgränsningarna och prioriteringarna i nödvattenplanen är framtagna i enlighet med livsmedelsverkets rekommendationer och stämmer överens med avsikten i den "ambitionsnivå för dricksvatten" för Enköpings kommun som kommunfullmäktige antog 2022.

Allmänheten får möjlighet att hämta vatten från så kallade nödvattenplatser och samhällskritiska verksamheter får en egen tank placerad vid sin verksamhet. I en kritisk situation, då många ska förses med nödvatten, måste de tillgängliga resurserna prioriteras så att de mest sårbara och samhällsviktiga verksamheterna får nödvatten först. I enlighet med livsmedelsverket prioriteras i ett första skede verksamheter som är viktiga för liv och hälsa. För att ge verksamheterna mandat att prioritera utsättningsordningen av nödvattentankar i en krissituation ska nödvattenplaner enligt livsmedelsverkets rekommendation antas i kommunfullmäktige.

En konsekvens i en fullskalig nödvattensituation är att verksamheterna behöver aktivera sina kontinuitetsplaner. De kan behöva ta in extra stöd eller att kommunen behöver fördela om arbetsresurser internt för att hjälpa verksamheter att hämta vatten från tankplatser. Inför beslutet om Ambitionsnivån för dricksvatten kartlades detta "gap" i verksamheternas förmåga att hantera en krissituation när det inte finns tillgång till dricksvatten i kranen. Därför fick VA-verksamheten i uppdrag att ta fram en politiskt beslutad nödvattenplan. Denna är nödvändig för att gapet ska minska och är en viktig faktor för att verksamheterna ska kunna fortsätta sin planering utifrån de förutsättningar som ges i planen.

Behovet för VA-verksamheten av att investera i nödvattentankar såväl som övriga verksamheters behov att investera i lösningar för sin krisberedskap hanteras efter att nödvattenplanen är beslutad enligt ordinarie investeringsplanering och investeringsbudgetar.

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning

Nödvattenplanen har tagits fram med stöd från en förvaltningsövergripande arbetsgrupp där olika förvaltningar bistått med underlag om sin verksamhet som ett led i att bedöma vattenbehovet vid kris.

Deltagande var representanter från samhällsbyggnadsförvaltningen (verksamheterna för VA, fastighet och måltid), utbildningsförvaltningen (skolan, arbetsmarknadsenheten), vård och omsorgsförvaltningen (vård och omsorgsförvaltningens stab), kommunledningsförvaltningen (trygghet och säkerhet). Planen har skickats på tjänstemannaremiss till deltagande förvaltningar. Under arbetet har även samverkan skett med Region Uppsala (Enköpings lasarett samt vårdcentraler) och Ledningsregementet där de har tillfört information och underlag gällande behoven i deras verksamhet. Information har getts till företagare via näringslivs nyhetsbrev samt riktad information via Enköpingsposten.

Huvuddokumentet exklusive bilagorna i nödvattenplanen skickas på nämndremiss för att, via kommunstyrelsen, slutligen antas av kommunfullmäktige. Bilagorna är ett underliggande arbets- och stödmaterial som uppdateras löpande i takt med att nya bostadsområden och ny samhällskritisk verksamhet byggs eller förändras. De

utgörs av handlingar som inte antas politiskt utan är den praktiska tillämpningen av huvuddokumentet. Bilagorna innehåller till exempel sammanställningar, rutiner och logistikscheman till drifterna i en praktisk nödvattensituation. Bilagorna innehåller sammanställningar av kommunens kritiska verksamheter och visar verksamheternas sårbarheter och hur vi ska lösa dem. De uppgifter i nödvattenplanens bilagor som berör kommunens förmåga till nödvattenförsörjning och sårbarheter i vattenförsörjningen omfattas av sekretess enligt kap 18. 13 § offentlighet- och sekretesslag (2009:400). Huvuddokumentet omfattas inte av sekretess.

Anna Johansson
Verksamhetschef VA
Enköpings kommun

Marika Hanson
Bitr verksamhetschef VA
Enköpings kommun

Kopia till:
Vård- och omsorgsnämnden för åtgärd
Socialnämnden för åtgärd
Utbildning- och arbetsmarknadsnämnden för åtgärd